П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Ессентуки

___________                                                                                                   ______

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от

16.07.2015 № 1955 «О закреплении за муниципальными

общеобразовательными учреждениями определённых территорий города

Ессентуки»

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение  общего

образования, организации учёта и приёма граждан для обучения по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего  общего образования,  руководствуясь п.1, п.6 статьи 9

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов и присвоением

им почтовых наименований внести изменения в постановление

администрации города Ессентуки от 16.07.2015 № 1955 «О закреплении за

муниципальными общеобразовательными учреждениями определённых

территорий города Ессентуки» согласно приложению.

2.  Начальнику управления образования администрации г. Ессентуки

(А.Н. Данилову):

2.1. Обязать руководителей подведомственных общеобразовательных

учреждений г.Ессентуки осуществлять формирование контингента

обучающихся с учетом закрепленных территорий.

2.2. Обеспечить информирование о закрепленных территориях за

общеобразовательными учреждениями г. Ессентуки с использованием

различных средств информации (информационные стенды, сайты

образовательных учреждений и т.д.)

3. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучковой) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

4.  Контроль за исполнение данного постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В. Попову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников